164r ecclesia / Dei multiplicatorum, super tamen speciali questu tem-  
porali fundatorum et ipsorum officio annexorum ac specialibus 565  
litteris et privilegiis iure et adinvencione humana confirmato-  
rum, talis erectio contraria est ewangelice paupertati in clero  
Cristi, et per consequens a clero Cristi secundum posse extir-  
panda et diminuenda. — Sexto sequitur, quod constitucio Decre-  
taliu[m] de decimis in numero, pondere et mensura et ipsarum  
per censuram ecclesiasticam exaccio est ewangelice paupertati, 570  
secundum quam tenetur Cristi clerus vivere, contraria, et per  
consequens in toto destruenda, quoniam neque Cristus neque sui  
apostoli sic de decimis vivere voluerunt suisque posteris sic vi-  
vere statuerunt, neque sic decimare Cristus docuit et fidelibus  
mandavit. Sed nomine „decime“ in Veteri Lege usus est, in Nova 575  
Lege gracie hoc nomine „elemosina“, ortans Cristi fideles ad lar-  
gissime pauperibus elemosinandum. Sic autem elemosinare do-

cens neque numerum neque pondus neque mensuram statuere voluit, sed neque sic elemosinandum aliquem compellere voluit, sed cuiuslibet libero arbitrio relinquit. Que omnia nunc in ecclesia 580  
Cristi sunt prostituta et nova<sup>50</sup> inventicia recenciacque in ecclesia  
Cristi sunt fabricata, que non instituerunt nec docuerunt patres  
eorum, scilicet Christus Ihesus et sui apostoli, patres ecclesie  
eosancte. — Septimo sequitur, quod doctores sancti, loquentes  
de decimis, non aliter sunt intelligendi, nisi quod populus cristia- 585  
nus tenetur etiam sacerdotibus, fideliter laborantibus cum plebe  
in verbo et doctrina, elemosinare, sicut hoc deducit Apostolus  
1<sup>a</sup> Corinthiorum 9 per totum, et sic nomine decime intelligunt  
elemosinam. Nullibi tamen legi aut legere audivi aliquem ex  
doctoribus ecclesie loqui de decima in numero, pondere et men- 590  
sura, et de exactione ipsius licita ecclesiasticam per censuram.  
Quicquid igitur isti doctores locuntur de decimis conformiter legi  
Cristi et apostolorum, id est ab eis grate acceptandum, quodsi  
in aliquibus contrarii sunt, sunt respuendi, quoniam solus Christus  
Ihesus est via,<sup>51</sup> veritas et vita, et suum ewangelium sacrosanctum. 595  
Quodsi consuetudo ecclesie antiquata in oppositum allegetur, alle-  
getur in oppositum tali vesano primo consuetudo ecclesie primitive

**164v** plus antiquata et in stabili fun/damento fundata, allegetur sibi 2<sup>o</sup>,  
quod satis est nova illa consuetudo, quia solum ab annis centum  
quadraginta quatuor est institutum decimas ecclesiis parochiali- 600  
bus solvi, ut patet in Cronicis<sup>52</sup> libro VII<sup>o</sup> capitulo XXIII<sup>o</sup>, ubi  
dicitur, quod Gregorius Decimus in tercio papatus sui anno in  
concilio Lugdunensi anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXII<sup>o</sup> constituit deci-  
mas ecclesiis parochialibus solvi, que per annua solvebantur ad  
voluntatem solvencium. Allegetur sibi 3<sup>o</sup> illud dictum beati Gre- 605  
gorii dist. 8<sup>a</sup> „Si<sup>53</sup> consuetudinem fortassis opponas, advertendum  
est, quod Dominus dicit Ego sum veritas, et non dixit Ego sum  
consuetudo“, et similiter illud dictum beati Ambrosii 2<sup>o</sup> De vi-  
dus sic dicentis: „Nova<sup>54</sup> omnia, que Christus non docuit, iure  
dampnamus, quia fidelibus via Christus.“ — Et patet, quod arti- 610  
culus ex XLV, scilicet „Decime<sup>55</sup> sunt pure elemosine“, quem  
Magister Iohannes Hus sancte recordacionis rationibus et aucto-  
ritatibus sanctorum Augustini, Crisostomi, Ieronimi, Ambrosii,  
Bernhardi et aliorum stabilivit, est tenendus Cristi fidelibus nec  
ab eo discedendum est nisi docto, quod oppositum eius validio- 615  
ribus rationibus et Scriptura sacra fulciatur.